
Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 30 de maio de  2014                                                 DOM nº 4624 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

01
ANA RITA 
SANCHES R. SILVA

Técnico Redator de 
Atas/Taquígrafo

Classe Sênior
Nível III-I

a partir de 
04/05/2014

02 DILENA CLÁUDIA 
T. MODESTO 
LUCAS

Técnico Redator de 
Atas/Taquígrafo

Classe Sênior
Nível III-I

a partir de 
04/05/2014

03
PAULA TEIXEIRA 
GARRUTH

Assistente 
Legislativo

Classe Sênior
Nível III-I

a partir de 
08/04/2014

04
THIAGO ATHAYDE 
VIANA

Assistente 
Legislativo

Classe Sênior
Nível III-I

a partir de 
01/04/2014

Art. 2º – A referida promoção tem por base o relatório final 
apresentado pela Comissão Técnica para fins de Promoções de 
Servidores Efetivos, nomeada pela Portaria nº 002/2013 e alterada 
pela Portaria 091/2014.

Art. 3º - Publique-se para todos os efeitos legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de maio de 2014.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

PORTARIA Nº 151/2014.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA POR 
MOTIVO DE DOENÇA.
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do 
art. 79, I, c/c art. 91, da Lei 4009/94, ao servidor comissionado 
constante abaixo, conforme requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Final

Dalvo Neves Assessor de Gabinete 
Parlamentar 15 19/05/2014 02/06/2014

2º - Publique-se para todos os efeitos legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 29 de maio de 2014.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º 
QUADRIMESTRE/2014

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE 

SOCIAL
MAIO/2013 À ABRIL/2014

LRF, art. 55, inciso I, alínea “a” - Anexo I                                                                                         R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL DESPESA 

LIQUIDADA

Últimos 12 meses

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL  (I)

  Pessoal Ativo

  Pessoal Inativo e Pensionistas

  (-) Despesas não Computadas  (art. 19, § 1º da LRF)

        Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

       Decorrentes de Decisão Judicial

       Despesas de Exercícios Anteriores

       Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

       Convocação Extraordinária (inciso II, § 6º, art. 57 da CF)

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO  (art. 18, § 1º da LRF)  (II)

IRRF INCIDENTE SOBRE A REMUNERAÇÃO PAGA AOS SERV. PÚBLICOS 

DO PODER LEGISLATIVO (III)

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS (IV)

 7.695.026 

 7.695.026 

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 

610.319 

 992.129 

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO 

LIMITE - TDP (V) = (I + II - III + IV)  8.076.836 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)  327.291.427 

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO 

LIMITE - TDP sobre a RCL (VII) = [(V / VI)*100]

2,47%

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6%  19.637.486 

LIMITE PRUDENCIAL  (§ único, art. 22 da LRF) - 5,7%  18.655.611 

FONTE: Balancetes Contábeis
Nota: 

RAFAEL MACEDO BATISTA
Contador CRC-ES 16.165

JULIO CESAR FERRARE CECOTTI
Presidente


